

ترامپ و بازی در وقت تلف شده

حسن‌هایی‌زاده تحلیلگر مسائل بین‌الملل در سرمقاله دیروز روزنامه آرمان‌ملی با عنوان ترامپ و بازی در وقت تلف شده نوشت:

برآیند نظرسنجی‌ها در ایالات‌متحده

امریکا نشان می‌دهد که شانس دونالد ترامپ برای پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور به شدت تنزل یافته.
بیماران و فوت‌شدگان ناشی از آن در سطح امریکا، نگاه جامعه امریکا را به ناتوانی و عجز تیم ترامپ برای تقابل با این بحران به شدت تغییر داد. احساس مردم امریکا این است که ترامپ از سال ۲۰۱۶ یعنی در انتخابات قبلی ریاست‌جمهوری تاکنون نتوانسته سیاست معتدلی در رابطه با مسائل داخلی و خارجی در پیش بگیرد. رفتار متناقض دونالد ترامپ در زمینه‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی تردیدها را در جامعه امریکا به وجود آورده که اگر او بار دیگر در انتخابات به پیروزی برسد، امریکا به‌شدت دچار انزوای سیاسی و حتی فروپاشی خواهد شد.

اخیراً جانatan فریدمن، یکی از نویسندگان برجسته امریکایی در روزنامه گاردین به صراحت اعلام کرده که ویروس کرونا در واقع جامعه امریکا را علیه ترامپ متحد کرده و شانس پیروزی وی را در انتخابات به شدت کاهش داده است، به همین دلیل طی هفته‌های اخیر او در حوزه‌های مختلف دچار نوعی پارادوکس در رفتار سیاسی شده و از آنجایی که تهدیدهای سابق ترامپ علیه ایران و چین و روسیه بی‌نتیجه بوده و نتوانسته از رهگذر اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه ایران جامعه امریکا را با خود همراه سازد، لذا رفتار خود را نسبت‌به ایران تغییر داده.

اینکه ترامپ مدعی شده اگر ایران بخواهد تحریم‌ها را لغو خواهد کرد، یک بولف انتخاباتی است و در چارچوب پروپاگاندای انتخاباتی او قابل تجزیه و تحلیل است.

از «وینسنسی» تا «سن دیه‌گو»

سیدمحمد بحرینیان در سرمقاله دیروز روزنامه رسالت نوشت:
آن دسته از بینکست‌وستان‌س‌جهد و شهادت که مظلومیت دیروز کشور را به یاد دارند و اقتدار امروز را می‌بینند، بیش از دیگران حسرت می‌خورند، حسرت آن روزی که ناو وینسنسی با دو موتسک، هواییهای مسافربری ما را به دریا انداخت و ۹۰مسافر و خدمه‌اش جان دادند، ناو مهاجم تنها در فاصله چند مایلی آب‌های سرزمینی ایران بود، اما امکان واکنش سریع و رسمی از سوی نیروهای مسلح کشورمان وجود نداشت. آن روزها ما در پایان دفاعی هشت ساله و دشوار بودیم و ایجاد جبهه درگیری جدید به صلاح نبود، اما امروز همه چیز تغییر کرده است.

وی به حمله موسکی ایران به عین الاسد اشاره کرد و نوشت:حمله به عین‌الاسد، اولین مقابله رسمی یک دولت با امریکا در دهه‌های گذشته محسوب می‌شود و هر چند مقتدرانه بود اما حتی تلافی یک قطره از خون حاج قاسم مردم ایران نیست. این تازه ابتدای راه است. ما در نقطه‌ای سرنویشت‌ساز از تاریخ ایستاده‌ایم، اگر آیدنگان به دنبال یافتن پاسخ این سؤال باشند که چگونه کشوری تازه انقلاب کرده و نوا با انواع فشارهای سیاسی، اقتصادی و امنیتی، از آن وضعیت که نواوپیمایش را با ۹۰مسافر سرنگون کنند و بی‌مجامع کم‌خاصیت بین‌المللی شکایت بر، به جایی رسید که کسی جرئت تعرض به آن ندارد، باید تحولات این سال‌ها را بدقت بخواند. اگر یک ناو امریکایی بخواهد در صدر اخبار قرار گیرد، دیگر در خلیج فارس و دریای عمان نیست، بلکه در سواحل سن دیه‌گو و فلوریداست.

اما اینک «بلوک شرق»ی که یک نقشه کلان برای سلطه بر جهان و تحمیل سیاست و فرهنگ خود بر دیگر کشورها داشته باشد، وجود خارجی ندارد و بر این اساس، وقتی ما از «نگاه به شرق» سخن می‌گوییم، مراد «شرق جغرافیایی» است، یعنی به دلیل تصلب ایدئولوژیک و نگاه سلطه‌جویانه‌ای که بر کشورهای غربی حاکم است، نمی‌توان انتظار انتفاع متقابل و بازی «برد-برد» از رابطه با آنها داشت. اما تقویت روابط با کشورهایی که در نیمکره شرقی (متحصّصاً در آسیا) و خارج از بلوک غرب ایدئولوژیک قرار دارند- از جمله چین- به دلایل متعدد از جمله داشتن تمدن و فرهنگ ریشه‌دار، مشترکات فراوان با ایران، قرار گرفتن بیش از ۶۰عصر مد جمعیت جهان در این منطقه، قرابت جغرافیایی با ما، نداشتن سیاست خارجی سلطه‌جویانه و معارض نبودن با انقلاب و جمهوری اسلامی، به مراتب برای تأمین منافع کشور مفیدتر است.

یک مسئله باقی می‌ماند و آن اینکه آیا یک کشور اسلامی چون ایران می‌تواند با کشوری غیرمسلمان چون چین وارد مناسبات و روابط راهبردی بشود؟ دستوراسلام درباره کشورهای غیرمسلمانی که اهل تعرض و تعدی به کشورها یا مسلمان نیستند، واضح است و در ادبیات حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای می‌توان آن را مشاهده کرد: «امیرالمؤمنین(ع) یک جمله بدی دارند که درباره همه انسان‌هاست. می‌فرمایند: این انسانی است که مقابل توست، با برادر دینی توست، با مملکتی خلعتی توست و به هر حال، یک انسان است. در اسلام، به مسلمانان دستور داده شده است که حتی کسانی که از لحاظ دین و عقیده، بر خلاف شما هستند، با آنها هم خوبی کنید. «الیهینکم الله عن الدین لم یقاتلکم فی الدین ولم یخرجوکم من ديارکم ان تبرؤ هم و تقسطوا الیهن ان الله یحب العاقبتین. این منطق اسلام است… ما با همه کسانی که با شما کار نمی‌کنند، آینه‌ها را در حالی که از نگاه و اخوت و برادری هستند، سازش کنید… این دستور قرآن است، با کفار، با کسانی که با شما هم‌عقیده نیستند، اما به شما تجاوز نکرند، تعرض نکرند، تعدی نکرند، با شما ظالمانه برخورد نمی‌کنند، به اینها اعمال قسط کنید. اینک کنید. «ام تیزوهم»، به‌آنها نیکم کنید». در سابقه روابط ایران و چین و همچنین ادبیات و مواضع مقامات چینیی، نه تنها اثری از برخورد ظالمانه با تعرض و تعدی دیده نمی‌شود، بلکه می‌توان چین را کشوری دانست که نسبتب به جمهوری اسلامی اهل صلح و سلامت و اخوت بوده است. این است که می‌بینیم رهبر حکیم انقلاب اسلامی، در دیدار بیان‌ماه ۱۳۹۴ با رئیس‌جمهور چین، با جمع‌بندی و برآوردی که از رویکرد و عملکرد دولت چین نسبتب به جمهوری اسلامی دارد، تصمیم رزسای جمهور دو کشور برای توافق حول «روابط استراتژیک ۲۵ساله» را اعلام کرد. در اسلام، به مسلمانان دستور داده شده است که

حتی کسانی که از لحاظ دین و عقیده، بر خلاف شما هستند، با آنها هم خوبی کنید. «الیهینکم الله عن الدین لم یقاتلکم فی الدین ولم یخرجوکم من ديارکم ان تبرؤ هم و تقسطوا الیهن ان الله یحب العاقبتین. این منطق اسلام است… ما با همه کسانی که با شما کار نمی‌کنند، آینه‌ها را در حالی که از نگاه و اخوت و برادری هستند، سازش کنید… این دستور قرآن است، با کفار، با کسانی که با شما هم‌عقیده نیستند، اما به شما تجاوز نکرند، تعرض نکرند، تعدی نکرند، با شما ظالمانه برخورد نمی‌کنند، به اینها اعمال قسط کنید. اینک کنید. «ام تیزوهم»، به‌آنها نیکم کنید». در سابقه روابط ایران و چین و همچنین ادبیات و مواضع مقامات چینیی، نه تنها اثری از برخورد ظالمانه با تعرض و تعدی دیده نمی‌شود، بلکه می‌توان چین را کشوری دانست که نسبتب به جمهوری اسلامی اهل صلح و سلامت و اخوت بوده است. این است که می‌بینیم رهبر حکیم انقلاب اسلامی، در دیدار بیان‌ماه ۱۳۹۴ با رئیس‌جمهور چین، با جمع‌بندی و برآوردی که از رویکرد و عملکرد دولت چین نسبتب به جمهوری اسلامی دارد، تصمیم رزسای جمهور دو کشور برای توافق حول «روابط استراتژیک ۲۵ساله» را اعلام کرد. در اسلام، به مسلمانان دستور داده شده است که حتی کسانی که از لحاظ دین و عقیده، بر خلاف شما هستند، با آنها هم خوبی کنید. «الیهینکم الله عن الدین لم یقاتلکم فی الدین ولم یخرجوکم من ديارکم ان تبرؤ هم و تقسطوا الیهن ان الله یحب العاقبتین. این منطق اسلام است… ما با همه کسانی که با شما کار نمی‌کنند، آینه‌ها را در حالی که از نگاه و اخوت و برادری هستند، سازش کنید… این دستور قرآن است، با کفار، با کسانی که با شما هم‌عقیده نیستند، اما به شما تجاوز نکرند، تعرض نکرند، تعدی نکرند، با شما ظالمانه برخورد نمی‌کنند، به اینها اعمال قسط کنید. اینک کنید. «ام تیزوهم»، به‌آنها نیکم کنید». در سابقه روابط ایران و چین و همچنین ادبیات و مواضع مقامات چینیی، نه تنها اثری از برخورد ظالمانه با تعرض و تعدی دیده نمی‌شود، بلکه می‌توان چین را کشوری دانست که نسبتب به جمهوری اسلامی اهل صلح و سلامت و اخوت بوده است. این است که می‌بینیم رهبر حکیم انقلاب اسلامی، در دیدار بیان‌ماه ۱۳۹۴ با رئیس‌جمهور چین، با جمع‌بندی و برآوردی که از رویکرد و عملکرد دولت چین نسبتب به جمهوری اسلامی دارد، تصمیم رزسای جمهور دو کشور برای توافق حول «روابط استراتژیک ۲۵ساله» را اعلام کرد. در اسلام، به مسلمانان دستور داده شده است که

ایدئولوژیک‌کشان به عالم، شعاعز «ایران و امریکا، محور جدی جهان» ساطع می‌شود، نیایدانتظاری جز حمله به اصل توافق راهبردی با کشوری چون چین باشد.
با این همه اما برشش اساسی دیگری که مطرح است اینکه، توافق راهبردی جمهوری اسلامی ایران با جمهوری خلق چین، چه مختصاتی باید داشته باشد؟ آیا باید مسائل و نیازمندی‌های ریز و درشت کشور لیست شده و به نحوی در یک توافق خارجی گنجانده شود؟ آیا با همان نگاهیه که بر عملی و فرآیند و اشتراکات از برجام حاصل بود و توسط همان ذهنیتی می‌می‌خواست «مشکل آب خوردن مردم» را هم با برجام حل کند- به طرز شگفت‌آوری این ذهنیات مبهم و در تریبون‌های عمومی مطرح می‌گرد- بناست توافق چین تدوین شود؟ آیا مواردی نظیر

چهارشنبه اول مرداد ۱۳۹۹ | اول ذی‌الحجه ۱۴۴۱ |

پایسده

سرورس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۹

دور جدید تلاش‌ها برای تحمیل مذاکره با ترامپ

برخی داخلی‌ها پیاده‌نظام دشمن شده‌اند!



«فشار از درون، چانه‌زنی از بیرون» برای وادار کردن حاکمیت سیاسی کشور به مذاکرات جدید با غربی‌ها، شاید گویاترین تصویر آست که می‌توان بر اساس آن شرایط فعلی کشور را با توجه به مشکلات داخلی و فضای بین‌المللی توصیف کرد، بدین معنا که جماعتی با در اختیار داشتن مناصب و جایگاه‌های مهم و تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز در داخل، تلاش‌های مضاعفی را صورت می‌دهند تا نارضایتی عمومی را به سطح اضطراب برسانند و با فراموش کردن چنین بستری، فضای چانه‌زنی میان غرب با حاکمیت را برای دور جدید مذاکرات مهیا کنند، «به چالش کشاندن قدرت دفاعی ایران» به ویژه بعد از حادثه تأسیسات هسته‌ای نظنز و حوادث مشابه طی هفته‌های اخیر وایمی‌تورنتر مصادق یک جریان داخلی با همراهی و همپوشانی شبکه‌های فارسی‌زبان وابسته به مراکز جاسوسی غربی دانست، به گونه‌ای که طی روزهای اخیر رسانه‌ها و فضای مجامع کم‌خاصیت بین‌المللی شکایت بر تلاش می‌کنند این گزاره را مطرح کنند که برای پیشگیری از وقوع جنگ و ناامنی در کشور، سطح تنازع‌میان ایران با غرب و حتی رژیم صهیونیستی کاهش پیدا کند.

«ریشه‌ش کردن فقر و بهبود وضعیت معیشت مردم در مناطق کمتر توسعه‌یافته» یا «همکاری پیرامون راه‌های مقابله و تثبیت گرد و غبار در ایران» در شأن چنین توافقی است؟ این روش و منش، دقیقاً همان خطر بزرگی است که چنین توافقی مهمی را تهدید می‌کند و اتفاقی است که نباید بیفتد.

آنچه درباره توافق استراتژیک با چین بدیهی به نظر می‌رسد این است که این توافق باید سطح مناسبات دو کشور را از حالت «همکاری» به «اتحاد» ارتقا دهد، لذا مفاد توافق در یک سطح عالی باید ناظر بر، دغدغه‌های مشترک راهبردی دو طرف باشد و در سطحی دیگر، همکاری‌هایی را که تاکنون وجود داشته، از حالت «حس کش مشترک و متزلزل» خارج سازد و نظام مندم نماید.

اگر بخواهیم دغدغه‌های اهریسی مشترک چین و ایران را خلاصه کنیم، باید به نظامات و مناسبات بین‌المللی نظر کرده و منافع و مخاطرات مشترک دو کشور را در این عرصه راهبردی شناسایی کنیم، واقعیت این است که چین هر چند متغض همه نظامات موجود بین‌المللی نیست و بلکه در بخشی از این نظامات مهمم و از آنها متضرر است، اما در سه حوزه مشخص به شدت متضرر است از جمله صنعت راهبردی ایران نیز است و همین سه حوزه می‌تواند نقاط اتحاد دو کشور برای تغییر وضع موجود و ایجاد نظامات جدید باشد. این سه حوزه عبارت‌اند از: نظامات مالی بین‌المللی، نظامات سایبری بین‌المللی و نظامات مرتبط با ترویج و تحمیل لیبرال -دموکراسی غربی.

امریکا به دلیل سلطه اطلاعاتی بر شبکه‌های مالی بین‌المللی و قدرت فوق‌العاده‌ای که در دوره پس از ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ برای رهگیری تراکش‌های مالی پیدا کرده، به ابزار تحریم مالی (Financial anction) به چشم مهمات هدایت شونده (guided-recision munitions) می‌نگرد که قادر است هر موجودیتی ولو یک فرد را با

موقفیت مورد اصابت قرار دهد. این سلاح طی سال‌های اخیر هم افراد و نهادهای ایرانی را به صورت مجزا هدف قرار داده، هم افراد و نهادهای چینیی را و هم مناسبات دو کشور را لذا ضروری است که ایران و چین در مناسبات فیمابین یک شبکه‌مالی مستقل از نظامات تحت اشراف امریکا ایجاد کنند و با توسعه این نظام مالیاتی و هم‌راهسازی با دیگران مهمی نظیر روسیه، این نظامات مالی بین‌المللی، نظامات مالی خلع سلاح کنند. این پروژه البته در ابتدای راه نیست، اما به فرجام رسیدن آن نیازمند یک توافق راهبردی است. امریکا در حال سوءاستفاده از ظرفیت نهادهایی نظیر FATF برای بیشینه‌سازی قدرت تسلیحات مالی خود است و رسیدن به یک درک مشترک از این موضوع، می‌تواند در خنثی‌سازی پروژه تحریم مالی بسیار مؤثر باشد.

در حوزه نظامات سایبری، امریکا یک‌ابر قدرت سایبری است. عمده اختراعات سخت و نرم حوزه سایبر همچنان توسط امریکا صورت می‌گیرد و همین امر به واکنشگن قدرت فوق‌العاده‌ای برای رصد و آفند در این سبتر را داده است. زون ژوئن ۲۰۱۹ نهاد CNCERT چین گزارش داد که شدت و گستره حملات سایبری امریکا علیه چین در حال نزدیک شدن به یک جنگ تمام‌عیار سایبری است. امریکا



دور جدید تلاش‌ها برای تحمیل مذاکره با ترامپ

هسته‌ای از بین برود.

■ کار کردهای ویژه یک جریان برای پیاده‌سازی طرح بزرگ

طی سال‌های اخیر به کرات به امریکایی‌ها عم از جمهوریخواه و دموکرات اثبات شده است که تنها عنصر محوری برای اثرگذار کردن دهها طرح و برنامه‌های ضدایرانی که در قالب‌های مختلف برای فروپاشی جمهوری اسلامی ایران اجرایی می‌کنند، «نقش آفرینی یک طیف داخلی» برای ایجاد نارضایتی عمومی و ضدیت مردم با حاکمیت سیاسی کشور است؛ عنصری که کارایی خود را در موضوع برجام و پیش از آن «ویاروس‌سازی جامعه با حاکمیت» خود نشان داده بود. دو‌گانه‌سازی افکار عمومی با اولویت‌های اساسی و منبایی نظام اسلامی یکی از کار کردهای ویژه جریان حامی غرب در داخل کشور است که امروز به دلیل قدرت اجرایی و ساختاری که در سطح مدیریت عالی کشور در اختیار دارد، تلاش می‌کند با تشدید مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، کوتاه آمدن از اصول در مواجهه با غرب را نه‌ا راه برون‌رفت از شرایط کنونی معنا کند.

■ طرح‌های مشترک برای مبارزه با نظام

«خروج ایالات متحده امریکا از برجام»، «بازگرداندن تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران»، «بازگشایی برنده‌های مکرر تحت عنوان نقض قطعنامه ۲۲۳۱ توسط ایران در جلسات رسمی شورای امنیت سازمان ملل»، «عدم اجرایی کردن تعهدات مندرج در برجام توسط امریکا-اروپا»، «نمانعت از عادی‌سازی روابط تجاری و اقتصادی ایران با سایر کشورها و ایجاد سرمایه‌گذاری خارجی در کشور»، «تشدید فشارهای اقتصادی و معیشتی» و «اکنون نیز «جوع به طراحی‌های ضدانسانی در همین حد نامه‌نگاری‌های باقی‌مانده، می‌تواند منجر به تشویق طرف‌های غربی به اقدام لازم در همین حد نامه‌نگاری‌ها باقی‌ماند، اما باید پذیرفت چنانچه پاسخ‌دهی به امریکا-اروپا و رژیم صهیونیستی در مقابل اقدامات ضدایرانی در صورتی که نتواند ایران را سازمان ملل در نیویورک در نامه‌ای در پاسخ به مقاله اخیر بلومبرگ به قلم «الی‌لیک» تحت‌اعمال «خرابکاری به توافق با ایران ترجیح داده می‌شود»، گفت که خرابکاری در ایران به تشدید تنش‌ها دامن می‌زند، اما باید این را نیز اعتراف کرد که در صورت مقابله هوشمند و فعال با چنین خرابکاری‌هایی و لزوم پیشگیری از آنها می‌تواند ضعیفی اساسی به شمار آید، آن هم در شرایطی که جریان داخلی تلاش می‌کند همانند رسانه‌های خارجی، چنین اقدامات داخلی که امروز گریبانگیرش است از امکان لازم برای پاسخگویی به چنین اقدامات خرابکارانه‌ای بهره‌مند نیست و همین مسئله ضرورت افزایش چنین اقداماتی را مطرح می‌کند.

میریوسفنی در مقدمه نامه خود خطاب به سردبیری «بلومبرگ» تصریح می‌کند: «یادداشت لیک برخلاف تمامی استانداردهای خبرنگاری تشویق به خشونت، ترور و خرابکاری و یکسری اشتباهات و فریبیات را مطرح می‌کند. تقدیر از ترور غیرقانونی دانشمندان هسته‌ای و تشویق به خرابکاری در زیرساخت‌های بره‌معدال اقتصادی کشور غیرانسانی و وحشیانه ترویج خشونت و ترورریسم است، چنین اقداماتی نتیجه‌ای جز افزایش تنش‌ها را به همراه ندارد و می‌تواند درگیری و تنش‌های تمام‌عیار را شعله‌ور سازد.»

■ پاسخ‌ها نباید روی کاغذ بماند

اما باید پذیرفت چنانچه پاسخ‌دهی به امریکا-اروپا و رژیم صهیونیستی در مقابل اقدامات ضدایرانی در صورتی که نتواند ایران را سازمان ملل در نیویورک در نامه‌ای در پاسخ به مقاله اخیر بلومبرگ به قلم «الی‌لیک» تحت‌اعمال «خرابکاری به توافق با ایران ترجیح داده می‌شود»، گفت که خرابکاری در ایران به تشدید تنش‌ها دامن می‌زند، اما باید این را نیز اعتراف کرد که در صورت مقابله هوشمند و فعال با چنین خرابکاری‌هایی و لزوم پیشگیری از آنها می‌تواند ضعیفی اساسی به شمار آید، آن هم در شرایطی که جریان داخلی تلاش می‌کند استندال کند ایران سا توجه به مشکلات داخلی که امروز گریبانگیرش است از امکان لازم برای پاسخگویی به چنین اقدامات خرابکارانه‌ای بهره‌مند نیست و همین مسئله ضرورت افزایش چنین اقداماتی را مطرح می‌کند.

میریوسفنی در مقدمه نامه خود خطاب به سردبیری «بلومبرگ» تصریح می‌کند: «یادداشت لیک برخلاف تمامی استانداردهای خبرنگاری تشویق به خشونت، ترور و خرابکاری و یکسری اشتباهات و فریبیات را مطرح می‌کند. تقدیر از ترور غیرقانونی دانشمندان هسته‌ای و تشویق به خرابکاری در زیرساخت‌های بره‌معدال اقتصادی کشور غیرانسانی و وحشیانه ترویج خشونت و ترورریسم است، چنین اقداماتی نتیجه‌ای جز افزایش تنش‌ها را به همراه ندارد و می‌تواند درگیری و تنش‌های تمام‌عیار را شعله‌ور سازد.»

غیرانسانی و وحشیانه ترویج خشونت و ترورریسم است، چنین اقداماتی نتیجه‌ای جز افزایش تنش‌ها را به همراه ندارد و می‌تواند درگیری و تنش‌های تمام‌عیار را شعله‌ور سازد.»

چارچوبی برای توافق راهبردی با چین

در حال استفاده از این ابزار علیه ایران نیز است و ویروس «استکس نت» که علیه تأسیسات هسته‌ای نظنز به کار گرفته شد- و البته تکیه بر سرمایه خارجی و پیشرفت با بهره‌برداری موضعی از ظرفیت سرمایه خارجی. آبیاننی صرف، نشان پیشرفت نیست، بلکه پیشرفت‌ه بودن به رسیدن به «توان آبدار کردن» است. ما نمی‌خواهیم برآیمان بنا ساخته شود، ما می‌خواهیم بتأ ثوبیم و بسازیم، لذا پیش از اینکه اساس‌وارد هر گونه توافق و مشارکت با طرف‌های خارجی شویم، نیازمند تدوین یک «سیاست صنعتی» مل برای ترسیم دقیق

نقشه راه پیشرفت کشور هستیم که سال‌هاست دغدغه و مطالبه صاحب نظران اقتصاد سیاسی است. سیاست صنعتی عبارت است از تلاش استراتژیک از سوی دولت برای دستیابی به رشد و پیشرفت در بخش‌های منتخب از صنعت. سیاست صنعتی شامل قوانین، مقررات، اصول، سیاست‌ها و فرآیندهایی است که از سوی دولت‌ها تعریف و وضع می‌شوند تا فعالیت‌های صنعتی کشور را آسانان بخشد، کنترل کرده و توسعه دهند. در سیاست صنعتی وظایف متناظر بخش‌های عمومی، خصوصی، تعاونی و همچنین نقش‌هایی که بخش‌های بزرگ، کوچک و متوسط اقتصادی باید ایفا کنند، برای رسیدن به پیشرفت صنعتی تعریف می‌شود. سیاست صنعتی است که سیاست‌های پولی و مالی، سیاست تعرفه‌ای، سیاست اشتغال، رویکرد دولت به سرمایه خارجی، نقش شرکت‌های چندملیتی و… را در پیشرفت صنعتی مشخص می‌کند.

وقتی شما سیاست صنعتی نداشتید و برای بازیگران داخلی خود نقش دقیقتری در اقتصاد تعریف نکردید، به طریق اولی برای بازیگر خارجی نیز نمی‌توانید نقشی مناسبی تعریف کنید و در برابر سرمایه‌گذاری خارجی متغعلانه عمل می‌کنید. اینکه تولید سیگار صنعت‌نشین جذب سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۳۹۸ می‌شود، این دقیقاً به دلیل همین انفعال و نداشتن برنامه است اما مسئله فقط این نیست، باید میان واگنرزی کامل یک پروژه به سرمایه‌گذاری خارجی با تعریف نقش برای سرمایه‌گذاری خارجی در یک پروژه تفاوت قائل شد. در مواردی، ظرفیت داخلی برای اجرای یک پروژه وجود دارد که در این صورت به هیچ وجه نباید پای سرمایه‌گذار خارجی به میان بیاید. در حوزه‌هایی که توانمندی صد در صدی داخلی وجود دارد، اگر مشارکت خارجی جلب کنید، صد به‌نگاه‌های اقتصادی داخلی آسیب زده و بازار آنها را محدود کرده‌ایم. (متأسفانه در قانون تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی نیز سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در همان زمینه‌های صد در صدی خصوصی ایرانی مجاز به فعالیت است، بدون هیچ قیدی مجاز دانسته شده- ماده ۲- اعطای بازار داخلی به سرمایه‌گذار خارجی تا ۳۵درصد در رشته- بند «د» از ماده ۲- به رسمیت شناخته شده است که این زمینه‌های صد در صدی خصوصی، حتی در مواردی که ظرفیت داخلی برای اجرای یک پروژه ناقص است نیز نباید کل پروژه را به سرمایه‌گذار خارجی سپرد بلکه مجری پروژه باید بنگاه داخلی باشد و برای برطرف کردن نقشی که شناسایی شده، می‌توان پروژه

گورپاده‌خبر

در کمیسیون شورا‌های مجلس پیگیری می‌شود

طرح جدید مجلس برای مشارکت مردم در اداره و مدیریت شهر و روستا

عضو کمیسیون شورا‌های مجلس از تصویب طرح جامع مدیریت شهری و روستایی خبر داد و گفت: این طرح به زودی در جلسه علنی اعلام وصول می‌شود. به گزارش تسنیم، ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح جامع مدیریت شهری و روستایی گفت: طرح مذکور در جلسه اخیر کمیسیون بررسی و کلیات آن به تصویب اعضا رسید و مقرر شد تا طرح مذکور برای بررسی بیشتر به کارگروه تخصصی ارجاع شود.

وی افزود: جزئیات طرح جامع مدیریت شهری و روستایی در اسرع وقت در کمیسیون بررسی و برای ارزیابی در جلسه علنی پارلمان از سوی هیئت رئیسه در دستور کار جلسه علنی قرار می‌گیرد.

عضو کمیسیون شورا‌های مجلس با اشاره به اینکه این طرح در ۱۵۴ ماده تدوین شده است، گفت: ایجاد پارلمان‌های محلی از اهداف مهم این طرح است. این طرح انقلابی بزرگ در سیستم بوروکراسی فرسوده کشور ایجاد می‌کند و اصلاح نظام اداری با آن محقق می‌شود و با اجرای این طرح می‌توان چالش‌های مدیریت شهری را در زمان کوتاهی حل و فصل کرد. ابوترابی ادامه داد: شهرداری‌ها، شوراها و دهیارها با اجرای این طرح به جایگاه واقعی خودشان می‌رسند. در واقع کشورهای زیادی با اجرای این طرح موفقیت زیادی را در حوزه مدیریت شهری کسب کردند.

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس با تأکید بر اینکه با تصویب و اجرایی شدن طرح مذکور بسیاری از امورات و قوانین دهیاری‌ها و شهرداری‌ها اصلاح می‌شود، اضافه کرد: سیاست‌گذاری و نحوه مشارکت مردم در امورات شهر و اداره شهر و روستا در این طرح به خوبی دیده شده است.

—————

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی

و سیاست خارجی:

افزایش جرائم سایبری

از رها بودن فضای مجازی است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در جلسه با حضور سردار اشتیری عنوان شد که یکی از چالش‌های عمومی در فضای کشور، افزایش جرائم سایبری به دلیل رها بودن مدیریت فضای مجازی در کشور است. به گزارش فارس، ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در تشریح نشست روز گذشته کمیسیون متبوعش، اظهار داشت: جلسه صبح دیروز صدها کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با حضور سردار اشتیری فرمانده نیروی انتظامی بر گزار شد که سردار اشتیری با ارائه گزارشی از آخرین اقدامات نیروی انتظامی بر دستسور کار شدن رویکرد «پلیس هوشمند» در نیروی انتظامی تأکید کرد.

عمویی اضافه کرد: سردار اشتیری با برشمرن الزامات تقویت اقتدار پلیس، اظهار داشت: به رغم برخی کمبودها در نیروی انتظامی، نیروهای پلیس با انگیزه انقلابی، وظایف محوله را با تلاش مضاعف دنبال می‌کنند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در ادامه جلسه عنوان شد که بر اساس موارد ارائه شده، یکی از چالش‌های عمومی در فضای کشور، افزایش جرائم سایبری به دلیل رها بودن مدیریت فضای مجازی در کشور است. یک نمونه شناخته شده که افزایش جرائم سایبری را موجب افزایش جرائم سایبری به دلیل رها بودن مدیریت فضای مجازی در کشور روند رشد آن کنترل شود.

وی یادآور شد: در این جلسه بر ساماندهی وضعیت اتباع خارجی در کشور هم تأکید شد.

—————

مشترک با سرمایه‌گذار خارجی تعریف کرد، به گونه‌ای که هر دو طرف از عواید همکاری بهره‌مند شوند. یکی از بهترین مدل‌ها این است که حوزه‌هایی که زنجیره تولید داخلی نقص دارد، در مناطق آزاد کشور برای سرمایه‌گذاران خارجی شرایط و تسهیلاتی فراهم آید که بتوانند کالای مورد نظر را تولید و به بازارهای منطقه- نه بازار داخلی- صادر نمایند.

یکی از شروط ارائه تسهیلات و امکانات به سرمایه‌گذار خارجی نیز این باشد که با شرکت‌های ایرانی که در سیاست صنعتی ملی مسئولیت دستیابی به توان تولید قطعات مورد نظر را دارند، مشارکت کنند، یعنی در قبال امتیازهایی که برای سرمایه‌گذار خارجی در نظر گرفته می‌شود، امتیاز «بایدگیری چند درصدی انجام کار» از طریق مشارکت در تولید، از طرف خارجی گرفته شود، لذا نسبت به سرمایه‌گذاری خارجی باید فعال بود اما منفعل، مینکر بود نه واکنش‌گرا و یا بدون داشتن سیاست صنعتی ممکن نیست، برای ادامهوس تر شدن این نکته، می‌توان به بند ۵صمیمه ۳پیش‌نویس توافق با چین اشاره کرد که در آن آمده است: «تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاران چینی برای سرمایه‌گذاری در مناطق ویژه و آزاد جمهوری اسلامی ایران به ویژه در مناطق آزاد قشم، روند و ماکو». برشش این است که قرار است چینی‌ها چه نوع سرمایه‌گذاری انجام دهند؟ در کدام حوزه‌ها؟ در چه مناطقی؟ اینکه ما میانجام صرفاً «تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری» باشد و ابتکار در انتخاب حوزه خارجی حرجی نیست که سرمایه‌گذاران‌اش را ناظر بر حد اکثرسازی انتفاع خود تعریف کند نه نیاز ما و اینجاست که نظریه‌ها با مواردی نظیر صدرنشینی تولید سیگار مواجه می‌شویم. بر این اساس، جمع‌بندی راقم این سطور این است که اگر بدون داشتن سیاست صنعتی و بدون تعریف دقیق تقاطعی که باید سرمایه‌گذاری خارجی در آنجا جذب شود (با ملاحظات فوق)، بخواهیم وارد چنین توافقی با چین شویم، انگونه که باید منتفع نخواهیم شد.

نگارنده نمی‌خواهد بگوید که آنچه به عنوان پیش‌نویس توافق با چین آماده شده، کاملاً آزادچوبی که در این نوشتار ارائه شد، بیگانه است اما اولاً این نگاه به مدن تدوین شده حاکم نیست و ثانیاً متن، خارج از این قواره فراوان دارد، لذا حتماً باید در آن بازنگری شود. این موضوع البته به طرف چینی نیز ارتباطی ندارد و بیشتر ناظر بر تعیین تکلیف ما با خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد.

این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که تغییرات اساسی در نظم بین‌المللی ایجاد خواهد کرد. این پیش‌بینی «میدل ایست آی» به نظر صحیح است که چنین توافقی باعث خواهد شد دشمنان منطقه‌ای ایران نیز از پیروی از سیاست‌های امریکادست کشیده و به تنش‌زدایی با تهران روی آورند یا این تحلیل را خودمان است. سخن آخر اینکه توافق راهبردی ایران و چین، تحولی بزرگ است که